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ForsL i. L. om Begunfah for landzskosxoaniske Forskudsforeningexu » 

Renter efter Generalforsamlingens Bestemmelse kunne anvendes enten til Nedsættelse 
af Renterne af Forskudslaanene eller til Fremme af landøkonomiske Øjemed i ved- 
kommende Kreds. 

n. Udmeldelse af Foreningen skal kunne ske til enhver Tid, dog at det udmeldte Medlem 
først løses for Ansvar over for Statskassen og Foreningen, naar samtlige Laan, der 
ere stiftede forinden Udmeldelsen, ere tilbagebetalte Medlemsindskuddene maa kun 
tilbagebetales, naar Udtrædelse skyldes Dødsfald eller Opgivelse af det paagældende 
Avlsbrugs Drift. 

o. Foreningens Kassebeholdning skal altid holdes anbragt i en Sparekasse eller Bank, 
saaledes at Pengene kun kunne udbetales mod Kvittering eller Anvisning af Besty- 
relsen, saa vidt mulig direkte til Laantagerne. 

P. Ingen Forandring maa foretages i Foreningens Vedtægter uden Landbrugsmink 
sterens Samtykke. 

q. Foreningen er pligtig at meddele Ministeren alle de Oplysninger, som han maatte 
forlange angaaende Foreningens Virksomhed og Forhold, samt underkaste sig Mini- 
sterens Tilsyn med, at Foreningen ledes i Overensstemmelse med nærværende Lov 
og de for Foreningen udfærdigede Vedtægter. 

I: En Forenings samlede Laaneværdi (Litr. d.) maa ikke uden Ministerens Samtykke 
overstige 10,000 Kreaturer eller være mindre end 1,000. 

S. Til Foreningens Opløsning kræves, at et Flertal af samtlige Medlemmer paa 2 med 
4 Ugers Mellemrum afholdte Generalforsamlinger stemmer derfor. De Generalfor- 
samlinger, der beslutte Foreningens Opløsning, tage under Forbehold af Landbrugs- 
ministerens Godkendelse Bestemmelse om Formuens Anvendelse. Ekstraordinære 
Tilskud kunne tilbagebetales, for saa vidt de paagældende ved Foreningens Opløsning 
endnu ere Medlemmer af Foreningen; i øvrigt kan Formuen kun anvendes i land- 
økonomiske Øjemed inden for Amtsraadskredsen eller til velgørende Stiftelfer der om- 
fatte Landbostanden i Landsdelen. 

Z 3. 
følgende: De Begunstigelsen der kunne meddeles de her omhandlede - Forskudsforeningeiz ere 

ei. De til Forskudsforeningerne af Medlemmerne udstedte Gældsforskrivninger kunne ud- 
stedes paa ustemplet Papir. 

lo. Forskudsforeningerne kunne i Løbet af de første 2 Aar efter Lovens Jkrafttræden af 
Statskassen faa som Driftskapital hver et Laan, der som Maksimum maa udgøre 30 
Kr. pr. ansat stort Kreatur Disse Laan, der udbetales kontant, forrentes med 3 
pCt. p- a. 홢 Laanene skulle tilbagebetales, dersom Foreningen standser sin Udlaans- 
Virksomhed, og i ethvert Fald ved Udløbet af det 8de Aar efter deres Udbetaling af 
Statskassen. For Laanenes Tilbagetaling hæste Medlemmerne over for Statskas- 
sen i Forhold til Laanevcerdien, og Beløbene kunne inddrives ved Udpantning. For- 
eningen er derhos pligtig at tilbagebetale af Laanet, hvad dette ved et Regnskab?- 
aars Slutning maatte udgøre mere end 30 Kr. pr. ansat Kreatur Reservefond og 
Grundfond hæste forlods for Foreningens Forpligtelser til Statskassen. 

§ 4. 
Statens Udlaan ifølge denne Lov maa ikke overstige 5 Millioner Kroner. 

Vedtagne Lovsorslag in. In. 


